



# Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo  
CNPJ: 65.711.699/0001-43

## COMPOSIÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO	TOTAL
<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>001</b>	<b>BANCOS DE CONCRETO E MADEIRA COM ENCOSTO</b>	<b>UN</b>			<b>307,43</b>
SINAPI	88309	Pedreiro com encargos complementares	H	0,25	25,52	6,38
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	H	1,2	21,85	26,22
CDHU	11.03.140	Concreto preparado no local, fck = 30 MPa	M³	0,05	463,44	23,17
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	4	11,67	46,68
CDHU	35.04.130	Banco de madeira sobre alvenaria	M2	0,58	250,07	145,04
CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	0,303	197,81	59,94

<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>002</b>	<b>BANCOS DE CONCRETO E MADEIRA SEM ENCOSTO</b>	<b>UN</b>			<b>756,05</b>
SINAPI	88309	Pedreiro com encargos complementares	H	0,25	25,52	6,38
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	H	1,2	21,85	26,22
CDHU	11.03.140	Concreto preparado no local, fck = 30 MPa	M³	0,074	463,44	34,29
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	4,86	11,67	56,72
CDHU	35.04.130	Banco de madeira sobre alvenaria	M2	0,65	250,07	162,55
CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	0,93	197,81	183,96
CDHU	20.10.040	Rodapé de madeira de 7 x 1,5 cm	M	9,55	29,94	285,927

<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>003</b>	<b>BANCO RETANGULA COM JARDIM CENTRAL</b>	<b>UN</b>			<b>2.643,38</b>
CDHU	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	M2	11,16	52,9	590,364
CDHU	11.03.140	Concreto preparado no local, fck = 30 MPa	M3	1,22	463,44	565,3968
CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	6,3	5,42	34,146
CDHU	17.02.220	Reboco	M2	6,3	9,57	60,291
CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimfofo em massa, inclusive preparo	M2	6,3	24,26	152,838
CDHU	35.04.130	Banco de madeira sobre alvenaria	M2	4,96	250,07	1240,3472

<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>004</b>	<b>LADRILHO HODRAULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS</b>	<b>M2</b>			<b>113,17</b>
SINAPI-I	1379	Cimento portland composto cp ii-32	KG	0,24	0,56	0,1344
SINAPI-I	38138	Ladrilho hidraulico *30x30*cm, e=2 cm, milano, natural	M2	1,03	54,32	55,9496
SINAPI-I	37595	Argamassa colante tipo ac ii	KG	8,62	1,99	17,1538
SINAPI	88256	Azulejista ou ladrilhista com encargos complementares	H	1,23	22,73	27,9579
SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	H	0,61	19,63	11,9743

Novais, 06 junho 2022.

**DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES**

ENG<sup>a</sup> CIVIL.- CREA : 507.018.059.6

ART: 28027230211901710

**Fone: 17 3561.8780**

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – **Novais SP**

[www.novais.sp.gov.br](http://www.novais.sp.gov.br) | [secretaria@novais.sp.gov.br](mailto:secretaria@novais.sp.gov.br)